ώραιῶν ἀφροδισίοις ἡδόμενοι καρτερεῖν, ὥστε μὴ λυ-  
23 πεῖν, οὐδὲ μὴ προσήκει· Δύνανται δὲ καὶ χρημά-  
των ἢ μόγου, τὴν πλεονεκτεῖν ἀπεχόμενοι, νομίμων  
κοινωνεῖν, ἀλλὰ καὶ ἐπαρκεῖν ἀλλήλοις· δύνανται δὲ  
καὶ τὴν ἔριν ἢ μόνον αἰλύπως, ἀλλὰ καὶ συμφερόντως  
ἀλλήλοις διατίθεσθαι, καὶ τὴν ὁργὴν καλύειν εἰς τὸ  
μεταμελησόμενον προιέναται· τὸν δὲ φθόνον παντάπο-  
σιν ἀφαιρεῖται, τὰ μὲν ἑαυτῶν αὐγαθὰ τοῖς φίλοις οἴ-  
κεῖσθαι παρέχοντες, τὰ δὲ τῶν φίλων, ἑαυτῶν νομίζον-  
24 τες. Πῶς δὲ εἰκὸς τὸς καλέστε καργαθέστε,  
καὶ τῶν πολιτικῶν τιμῶν μὴ μόνον αἰβλαβεῖς, ἀλλὰ  
καὶ ὠφελίμεσθαι ἀλλήλοις κοινωνέστε εἶναί; οἱ μὲν γὰρ  
ἘΠΙ-

ἡλωμένοι ἐγκαρτερεῖν] Sic plen-  
tique et optimi libri: ut ed. Paris.,  
MSS. Brodaci et Leidensis, marg.  
Steph. et Iunt. quoque habet ἡλω-  
μένοι. In Ald. est ἐλόμενοι. In  
Exc. Voss. est, teste Ruhnkenio,  
ἐλκόμενοι, quod haud dubie ex  
correctione illius vitiosi ἐλόμενοι  
est ortum. Stephanus edidit ἡδό-  
μενοι, quod simplicitati Xenophonis  
maxime conuenire censet Ruhn-  
kenius, quia in Hierone occurrat  
καὶ ἀφροδισίοις πάντα ὄμοιως ἡδε-  
σθαι ἔσικε τὰ δῶρα. Evidem, hor-  
tante Hindeburgio, recopi id, quod  
est plurium librorum certaeque  
auctoritatis: nam tropicum hoc  
melius conuenit aliis tropicis, quae  
hic dominantur, veluti θηρῶν, διώ-  
κεν etc. tum citius ex ἡλωμένοις  
rariore, sive per interpretationem  
sive per incuriam librariorum, si-  
eri potuit ἡδόμενοι, quam contra.  
Sic ἀλίσκεσθαι ἔρωτε occurrit Cy-  
rop. V, 1, 17. Sed Ernestus ob-  
iicit, ἡλωμένοι non bene conue-  
nire verbo ἐγκαρτερεῖν. Sed cur,  
ego non video. Ruhnkenius ob-  
iicit, esse participium Graecis in-  
auditum. At vero non est contra  
linguae analogiam. Z. Edidi ego  
quod in Vatic. I. exstat ἡδόμενοι  
καρτερεῖν. Vulgatum ἡλωμένοι est  
in Flor. C. sed idem tamen sim-

plex habet καρτερεῖν. In Flor. B.  
E. est ἡλόμενοι. Iuntina etiam ha-  
bet simplex καρτερεῖν.

μὴ λυπεῖν] Xen. Hier. I, 36:  
τὸ δὲ ἀχόντων παιδικῶν ἀπολαυσεῖν,  
λεηλασίᾳ ἔμοις γε δοκεῖ ἐσικένει  
μᾶλλον ἢ ἀφροδισίοις.

οὐδὲ μὴ προσήκει] Brodæus in-  
telligit uxorum maritos aut priu-  
rum parentes atque affines.

§. 23. νομίμων] Non satis com-  
mode ad χρημάτων refertur νομί-  
μων. Vide an melius sit νομίμως?  
vt iam coniecit Castalio. Sentis  
est: possunt ad diuitias sine inimicis  
venire. Erk. At si opus est aduer-  
bio, adiectivo tribui potest vis ad-  
verbii vt saepe: vid. Ind. Synt. ad  
Cyrrop. Sed, vt verbis utar Hinde-  
burgii, quid impedit χρήματα  
νόμιμα interpretari: facultates re-  
ste partas, bona & quibus ahest in-  
iustitia, h. e. δίκαια? eadem enim  
νόμιμα et δίκαια Socrates pronun-  
ciat IV, 4, 18. Edwards coniicit  
legend. χρημάτων ἢ μόνον νομίμων  
αὐταρκεῖν, τὴν πλεονεκτεῖν ἀπεχό-  
μενοις, ἀλλὰ καὶ κοινωνεῖν ἀλλή-  
λοις. in qua emendatione equidem  
sententiam approbo, verba disipli-  
cent.